
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/242 
                Datum: 09.01.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 12, stav 3. Zakona br. 08/L-137 o šumama, u skladu sa 
članom 65 i 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, 
na sednici održanoj 9. januara     2025. godine, donosi: 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Odobrava se davanje na  korišćenje parcele i objekta br.  2440, KZ Stankovac, Opština 
Glogovac u javnom interesu za tretman nusproizvoda životinjskog porekla, za potrebe 
Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja, tačnije Agencije za hranu i 
veterinarstvo.  
 

2. Funkcionalizacijom i radom objekta iz tačke 1. ove odluke omogućiće se prikupljanje i 
kategorizacija nusproizvoda životinjskog porekla, garantujući integrisani koncept javnog 
zdravlja (čovek-životinja-biljka), sa krajnjim ciljem zaštite životne sredine. 

 

3. Za korišćenje parcele i objekta iz tačke 1. ove odluke obavezno je plaćanje zakupnine. 
 

4. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja dužno je da sprovede ovu odluku. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 

                                                                                                                                                                                      
Albin KURTI 

 
                                                                                            ___________________________ 

                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 
 

 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 02/242 
                Datum: 09.01.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom 65 i 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 9. januara   2025. godine, donosi: 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja se Program za sprečavanje  i smanjenje administrativnog opterećenja 2025-2028 i 
Akcioni plan 2025-2026. 
 

2. Kao  struktura odgovorna za planiranje, koordinaciju sprovođenja, praćenje i izveštavanje o 
procesu administrativnog opterećenja određuje se Kancelarija za strateško planiranje u 
okviru Kancelarije premijera. 
 

3. Kao  Koordinator procesa administrativnog opterećenja postavlja se Kushtrim Canolli, viši 
službenik za planiranje politike u Kancelariji za strateško planiranje u okviru Kancelarije 
premijera. 

 

4. Sve institucije su dužne da sprovode i podrže realizaciju Programa sprečavanja  i smanjenja 
administrativnog opterećenja 2025-2028 i Akcionog plana 2025-2026. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 03/242 
                Datum: 09.01.2025 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom 65 i 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 9. januara   2025. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja se Program industrijske svojine 2025-2027. 
 

2. Ministarstvo industrije, preduzetništva i trgovine dužno je da sprovodi Program iz tačke 1. 
ove odluke. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 04/242 
                Datum: 09.01.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom 65 i 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 9. januara   2025. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Usvaja se Akcioni plan 2025-2027 za sprovođenje  Strategije reforme javne uprave 2022-2027. 

 
2. Ministarstvo unutrašnjih poslova i druge nadležne institucije dužne su da sprovode Plan iz 

tačke 1. ove odluke. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 


